Menu Concursos

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

Emitido em 10/09/2025 11:16

NOTA INFORMATIVA

O Presidente da Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna pública a relação preliminar
das inscrições deferidas e indeferidas relativas ao Concurso objeto do Edital nº 05/2025, do Departamento Acadêmico e/ou Unidade Acadêmica Especializada   e/ou Unidade
Organizacional DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA - NG, Área de Conhecimento ENGENHARIA MECÂNICA / VIBRAÇÕES MECÂNICAS - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202508007824 ABNER HENRIQUE LOPES DO NASCIMENTO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007337 ALEX DA SILVA DUARTE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007605 ANA LAURA MENDONÇA ALMEIDA MAGALHÃES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007297 ANDERSON DE MOURA RIBEIRO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007915 ANDRÉ LUIZ MARTINS PIRES HORTA HORTA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007082 ANDRES FELIPE FRANCO AGUILERA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007350 ANTÔNIO JORGE DOS SANTOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007110 ARTHUR TORRES CAETANO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006890 BRUNO GABRIEL MORAIS MOREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007705 BRUNO SPEZIALI CALDEIRA DE SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007517 CARLOS EUSTAQUIO DOS SANTOS NEVES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007000 DAVID LELIS FILHO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007361 DAVI SOUSA SALVIANO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007600 DIOGO ARANHA RIBEIRO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007473 EDMILSON ANTONIO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007604 EDUARDO CÉSARO VIEIRA E SILVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007477 EDUARDO GONCALVES MACHADO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007548 EDUARDO PEREIRA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007222 ELCIO DECCACHE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006931 ELTON PEREIRA DE MATTOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007387 ELVIS CARNEIRO MONTEIRO INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007199 ERNANE VINICIUS SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007602 FABIANO VIANA OLIVEIRA DA CUNHA MÉDICE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006888 FERNANDO FONSECA DE FREITAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006897 GABRIELA DE ANDRADE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007196 GABRIEL KONDA RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007656 HENRIQUE RODRIGUES XISTO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007449 HEROS CARVALHO SOARES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007150 JASON LEANDRO FIRMINO DO NASCIMENTO INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507006880 JOAO RODOLFO JANUARIO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007825 JÓRDAN VENÂNCIO LEITE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007101 JORGE YURI OZATO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007200 LIDIANNE DE PAULA PINTO MAPA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007484 LUCAS LUCINDA DE SA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006875 LUCAS MELO QUEIROZ BARBOSA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007707 MARCELO SUMAN SILVA ASSIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007088 MARIANA DA SILVA CAMPOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007866 MURILLO ALVARO BORGES DE SOUSA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007542 NATANAEL GERALDO E SILVA ALMEIDA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007462 PAULO HENRIQUE MARTINS INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007091 PAULO SÉRGIO BRANDÃO JÚNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007685 PAULO VICTOR DE ASSIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007727 PEDRO AMÉRICO ALMEIDA MAGALHÃES JÚNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007749 RAIMUNDO VICENTE PEREIRA NETO INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007708 RAUL LIMA CARVALHO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007357 RODRIGO CÉZAR DA SILVEIRA ROMERO INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007003 TELMO ALVES DE CAMARGOS FERREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007662 TIAGO DE OLIVEIRA NOGUEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006961 UBIRATÃ SAD ALMEIDA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007272 VINICIO NUNES DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007479 VINÍCIUS VELOSO INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507006991 VITOR FRANCA RIBEIRO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não

OBSERVAÇÃO: Conforme disposto no edital do concurso, os candidatos com inscrições indeferidas terão um prazo máximo de 2 dia(s) (10/09/2025 a 11/09/2025), a contar da data
da divulgação das inscrições homologadas na página eletrônica do conurso (www.concursopublico.cefetmg.br), para impugnar a sua não homologação, devendo o mesmo efetuar o
envio, através da área do candidato, de cópia do comprovante de pagamento da inscrição e do respectivo boleto à Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de
Gestão de Pessoas. Dúvidas: com-concursos@cefetmg.br.

10/09/2025, 11:16 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 1/2

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/menu_concursos.jsf

SIGRH | Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - (31) 3319-7000 | Copyright © 2007-2025 - CEFET-MG - vm-sig-app-02.ditic.sgi.cefetmg.br.inst2

10/09/2025, 11:16 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 2/2